
From:                                 Helle og Esben
Sent:                                  21 May 2018 19:22:26 +0200
To:                                      René Mathiasen
Cc:                                      planogby;'Karin Hansen';'Henrik Kold';'Launy Lyng';'Charles Andersen';'Christiane 
Graversen';merete@rcfoto.net;'Flemming Thomsen';amriber53@gmail.com;'lajla knudsen'
Subject:                             Ny høring af udkast til miljøgodkendelse af Outrup Biogas

Idet vi henviser til tidligere fremsendt høringssvar til ”Kommuneplantillæg 01 og/eller Lokalplan 
17.10.L02”, dateret den 15. oktober 2017, hvis indhold stadig er gældende, skal vi hermed 
fremhæve at det nye oplæg til miljøgodkendelse i højeste grad bekræfter de fleste af vores bange 
anelser omkring projektet. Der synes at blive brugt en salamimetode, idet der er tale om øgede 
mængder biomasse og dermed også et øget antal transporter til og fra anlægget. Det bemærkes 
også at der rent sprogligt stadig bruges teknikken med at kalde det for én transport, når en lastbil 
kører to gange forbi på vejen - ind og ud fra anlægget.   

Konkret i forhold til det fremsendte har vi følgende bemærkninger:

1. Der skal laves en ruteplanlægning, som sikrer at transporter mellem biogasanlægget og 
biomasseleverandører og  -aftagere i Vittarp ikke passerer igennem Vittarp by. Det vil sige, 
at der må ikke køres på strækningen fra Vittarpvej 45 til Vittarpvej 84.

2. Der skal gennemføres kontrolmålinger for lugtgener årligt, og det skal i godkendelsen 
fremgå hvilke sanktioner Varde kommune skal anvende hvis lugtgenegrænserne 
overskrides. Såvel Outrup Biogas, og ikke mindst Varde Kommune fremhæver 
vedholdende, at de ikke forventer lugtgener. De skærpede krav vil derfor ikke påføre 
Outrup Biogas yderligere udgifter, når projektbeskrivelse og driften af Outrup Biogas følger 
kravene i godkendelsen.

3. Reaktortanke og andre høje bygninger skal nedgraves mest muligt, dog minimum 4 meter 
for at begrænse horisontforureningen

4. Alle plansiloer skal udrustes med fjernbetjent rullepresenning for at sikre at de faktisk 
overdækkes umiddelbart efter at have været i brug

5. Projektet pålægges omgående at få afklaret eventuel brug af Anne Marie og Åge Ribers 
stykke af den planlagte tilkørselsvej. Outrup Biogas har fremsat utallige løfter om, at de vil 
genere os naboer mindst muligt med deres projekt. Flytningen af vejen, så Anne Marie og 
Åges naturperle (matrikel 4ez) beskyttes imod støj og trafikgener, er på den baggrund et 
logisk skridt. Vi foreslår derfor at starte vejen over fra Peter Nissen's gylletank og så fange 
den gamle grusvej øst for matrikel 4ez, som vist med blåt her:
 



Det vil medføre færre omkostninger for projektet til at udvide Lundtangvej, da det bliver på 
et væsentligt kortere stræk.
Vi er bekendt med at projektet ønsker at hævde sin vejret til markvejen forbi matrikel 4ez 
inklusive at opgradere den. Den fremgangsmåde finder vi helt uacceptabel.

6. Den store hal lukkes på alle sider og udstyres med udsugningsanlæg

 

Mvh på vegne af naboer til Outrup Biogas

 

Esben Marcussen

2429 8011
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